
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY PEF ČZU V PRAZE 14. 05. 2025 
 
 
Přítomni: 
Prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., doc. Ing. Martin Pelikán, Ph.D., doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D., prof. RNDr. Helena Brožová, 
CSc., doc. Ing. Milan Houška, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., prof. Ing. Mansoor Maitah, 
Ph.D. et Ph.D., doc. Ing. Petra Pártlová, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Pilař MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D., prof. Ing. 
Miroslav Svatoš, CSc., prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vaněk, Ph.D., prof. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D., doc. 
Ing. Petr Heřmánek, Ph.D., prof. Ing. Martin Libra, CSc., dr. h. c., doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D., prof. Ing. Josef Soukup, CSc., 
doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D., prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., doc. Mgr. Ing. 
Jitka Janová, prof. Ing. Karel Janda, Dr., Ph.D., M.A., doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D., prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný, prof. PhDr. 
Miloslav Lapka, CSc., prof. h. c., prof. Ing. Monika Hudáková, PhD., MBA, prof. Ing. Zuzana Kapsdorferová,  PhD., prof. Ing. 
Zuzana Palková, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc., Ing. Jana Mazancová, Ph.D.,  
 
Omluveni: doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kvasničková Stanislavská, Ph.D., prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., doc. 
Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D., prof. Ing. David Tuček, Ph.D., prof. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D., prof. Dr. Ing. Elena Horská, prof. Ing. Jindřich Špička, Ph.D., prof. Ing. Jiří Strouhal, Ph.D., doc. Mgr. Ing. 
Lukáš Zagata, Ph.D.   
 
Hosté: doc. Ing. Milan Robin Paták, CSc, prof. Ing. Juraj Sipko, PhD., MBA.,  
 
Nepřítomní oponenti: doc. Ing. Otakar Němec, CSc., prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, Ph.D., doc. Ing. Štěpán Müller, CSc., MBA, 
doc. Ing. Tereza Němečková, Ph.D. 
 
PROGRAM 

1. Zahájení  
2. Habilitační řízení 

 Ing. Roman Svoboda, Ph.D. (KET PEF ČZU v Praze) 
3. Habilitační řízení 

 Ing. Karel Malec, Ph.D. (KE PEF ČZU v Praze) 
4. Různé 
5. Závěr 

 
1. ZAHÁJENÍ 

Prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF zahájil jednání a přivítal členy vědecké rady PEF. Dále konstatoval, že rada je 
usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina členů.  
 
S programem souhlasili všichni přítomní členové VR, nikdo se nezdržel hlasování.  

 
 

2. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – Ing. Roman Svoboda, Ph.D. 
 

Dle §72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, projednala vědecká rada Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze návrh 
na jmenování Ing. Romana Svobody, Ph.D. (KET PEF ČZU v Praze) docentem v oboru Podniková a odvětvová ekonomika, 
a to na svém zasedání dne 14.05.2025 na ČZU v Praze, kterého se účastnilo 33 členů VR PEF dle prezenční listiny.   
 
 
Oponenty habilitační práce byli stanoveni: 
doc. Ing. Otakar Němec, CSc.    FPH VŠE v Praze  
doc. Ing. Milan Robin Paták, CSc.   VŠO Praha    
prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, Ph.D.   FMF PU v Prešově  
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: prof. RNDr. Helena Brožová, CSc. a prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 
 
Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno    33     
hlasovalo      31      
pro       31     
proti         0     
zdržel se hlasování           2 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  



 
Vedením odborného zápisu z jednání byl pověřen: doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 
 
Poté byla představena habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc.     FPH VŠE v Praze  
Členové: Dr. h. c. prof. mpx. h. c. prof. Ing. Vladimír Gozora, Ph.D., MBA VŠEM v Bratislavě  

prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, Ph.D.     FMEO PE v Prešově  
prof. Ing. Jan Váchal, CSc.     VŠTE v Českých Budějovicích  
doc. Ing. Luboš Janko, CSc.      FS ČVUT v Praze  
 

 
Průběh jednání 
Doc. Paták byl pověřen habilitační komisí k přednesení závěrečné zprávy této komise. Doc. Paták představil uchazeče Ing. 
Romana Svobodu, Ph.D. a konstatoval, že habilitační práce splňuje všechny kvalitativní i kvantitativní kritéria. Práce je na 
vysoké odborné úrovni a splňuje všechny požadavky pro habilitaci. Poté uchazeč vědecké radě představil svou habilitační 
přednášku na téma Elasticita poptávky a nabídky, následně vědecké radě představil výsledky své habilitační práce na téma 
Monopolistická konkurence firem a její projevy ve vybraných odvětvích ekonomiky. Byly předneseny posudky habilitační práce 
přítomným oponentem doc. Patákem, za nepřítomné oponenty doc. Němce a prof. Štefka přečetl posudek předseda habilitační 
komise prof. Dvořáček. Uchazeč zodpověděl otázky od oponentů. Jeho odpovědi byly oponenty přijaty bez dalších připomínek. 
Následovaly dotazy dalších členů vědecké rady (prof. Libra, prof. Janda, doc. Benešová, prof. Lapka, prof. Soukup, prof. Tichá, 
prof. Hudáková, dr. Mazancová). Habilitant zodpověděl položené dotazy. Následovala neveřejné rozprava. Podpůrné stanovisko 
vyjádřila prof. Severová, vedoucí Katedry ekonomických teorií PEF ČZU v Praze. 
 
Detailně a věrně je průběh jednání popsán v Odborném zápisu. 
 
Proběhlo tajné hlasování o schválení návrhu na jmenování Ing. Romana Svobody, Ph.D. docentem v oboru Podniková a 
odvětvová ekonomika. 
 
Výsledky tajného hlasování vědecké rady PEF: 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     33 
hlasovalo      33 
pro       16 
proti       14 
neplatný         3 
 
Usnesení 
„Vědecká rada PEF neschválila návrh na jmenování Ing. Romana Svobody, Ph.D. docentem v oboru Podniková a odvětvová 
ekonomika. Dle §72 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Zdůvodnění 
Vědecká rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit uchazeče, 
habilitační přednášku a představení habilitační práce uchazeče. Na základě tohoto zhodnocení, zprávy habilitační komise, 
oponentských posudků, veřejné odborné rozpravy a neveřejné rozpravy vědecká rada PEF prostřednictvím tajného hlasování 
výše uvedený návrh neschválila. 
 

3. HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ – Ing. Karel Malec, Ph.D. 
 

Dle §72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, projednala vědecká rada Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze návrh 
na jmenování Ing. Karla Malce, Ph.D. (KE PEF ČZU v Praze) docentem v oboru Podniková a odvětvová ekonomika, a to 
na svém zasedání dne 14.05.2025 na ČZU v Praze, kterého se účastnilo 32 členů VR PEF dle prezenční listiny.   
 
 
Oponenty habilitační práce byli stanoveni: 
prof. Ing. Juraj Sipko, PhD., MBA.  Ekonomický ústav Slovenské akademie věd, emeritní ředitel   
doc. Ing. Štěpán Müller, CSc., MBA  emeritní rektor VŠE  
doc. Ing. Tereza Němečková, Ph.D. Metropolitní univerzita Praha, vedoucí Centra pro rozvoj Afriky 
 
Byla navržena sčítací komise – skrutátoři: prof. RNDr. Helena Brožová, CSc. a prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 
 
 
 
 



Výsledky hlasování vědecké rady PEF o návrhu sčítací komise:  
 
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno    32     
hlasovalo      30      
pro       30     
proti         0     
zdržel se hlasování           2 
 
Návrh na složení komise byl přijat.  
 
Vedením odborného zápisu z jednání byl pověřen: doc. Ing. Milan Houška, Ph.D. 
 
Poté byla představena habilitační komise: 
 
Předseda:  prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.    PEF ČZU v Praze  
Členové: prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová    VŠB TU Ostrava  

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.    EF TU v Liberci  
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.  EF JU v Českých Budějovicích  
doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.    FMV VŠE v Praze  
 

 
Průběh jednání 
Prof. Svatoš byl pověřen habilitační komisí k přednesení závěrečné zprávy této komise. Prof. Svatoš představil uchazeče Ing. 
Karla Malce, Ph.D. a konstatoval, že habilitační práce splňuje všechny kvalitativní i kvantitativní kritéria. Práce je na vysoké 
odborné úrovni a splňuje všechny požadavky pro habilitaci. Poté uchazeč vědecké radě představil svou habilitační přednášku na 
téma Komoditní trhy, období volatility a tržní anomálie, následně vědecké radě představil výsledky své habilitační práce na téma 
Komoditní trhy, změna klimatu a rozvoj: integrované přístupy pro udržitelný růst. Byly předneseny posudky habilitační práce 
přítomným oponentem prof. Sipkem, za nepřítomného oponenta doc. Müllera přečetl posudek prof. Maitah a za doc. 
Němečkovou přednesl posudek prof. Svatoš. Uchazeč zodpověděl otázky od oponentů. Jeho odpovědi byly oponenty přijaty bez 
dalších připomínek. Následovaly dotazy dalších členů vědecké rady (prof. Soukup, doc. Pártlová, prof. Lapka). Habilitant 
zodpověděl položené dotazy. Následovala neveřejné rozprava. Podpůrné stanovisko vyjádřil prof. Čechura, děkan PEF a vedoucí 
Katedry ekonomiky PEF. 
 
Detailně a věrně je průběh jednání popsán v Odborném zápisu. 
 
Proběhlo tajné hlasování o schválení návrhu na jmenování Ing. Karla Malce, Ph.D. docentem v oboru Podniková a odvětvová 
ekonomika. 
 
Výsledky tajného hlasování vědecké rady PEF: 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     32 
hlasovalo      32 
pro       27 
proti         3 
neplatný         2 
 
Usnesení 
„Vědecká rada PEF schválila návrh na jmenování Ing. Karla Malce, Ph.D. docentem v oboru Podniková a odvětvová ekonomika. 
Dle §72 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů.“ 
 
Zdůvodnění 
Vědecká rada PEF zhodnotila úroveň kvantifikačních kritérií, pedagogických, publikačních a dalších tvůrčích aktivit uchazeče, 
habilitační přednášku a představení habilitační práce uchazeče. Na základě tohoto zhodnocení, zprávy habilitační komise, 
oponentských posudků, veřejné odborné rozpravy a neveřejné rozpravy vědecká rada PEF prostřednictvím tajného hlasování 
výše uvedený návrh schválila. 
 
   
 
  



4. RŮZNÉ 

Návrh na doplnění seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků oprávněných zkoušet při státních 
závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících magisterských studijních programů PEF ČZU v Praze 

Děkan PEF prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. předložil vědecké radě PEF návrh seznamu profesorů, docentů, odborných 
asistentů a odborníků, které vědecká rada schvaluje jako předsedy, místopředsedy a zkoušející při státních závěrečných 
zkouškách bakalářských a navazujících magisterských studijních programů (dle §53 zákona č. 111/1998 Sb.) na 
Provozně ekonomické fakultě ČZU v Praze dle následujícího seznamu. 

Akademičtí pracovníci PEF, kteří nejsou nositelé vědecké hodnosti Ph.D., CSc. nebo DrSc., se mohou podílet pouze na 
zkoušení u státních závěrečných zkoušek bakalářských.  

Externí předsedové a místopředsedové: 

Jméno, příjmení, tituly Odborné zaměření 
PhDr. Mgr. Sandra Kreisslová, Ph.D. Sociální antropologie 
doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. Ekonomika a řízení 
Ing. Vratislav Čermák, Ph.D. Informatika 
Ing. Bohumil Bareš Veřejná správa a regionální rozvoj 
Ing. Pavel Vondráček Veřejná správa a regionální rozvoj 

Zkoušející: 

Komplexní předměty SZZ: Právní a sociální vědy, Regionální rozvoj a veřejná správa, Regionální 
rozvoj z hlediska společnosti a kultury, Rural Development 

Útvar 

PhDr. Tereza Hejzlarová, Ph.D.  KHV 
Ing. Radmila Trnková Lorencová, Ph.D.  KHV 
Komplexní předměty SZZ: Obecná ekonomie, Aplikovaný ekonomie a management Útvar 
Mgr. Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M.  KET 
Komplexní předměty SZZ: Ekonomicko matematické metody a statistika, Výpočetní systémy a 
informační inženýrství, Aplikovaná informatika, Informatika, Informační systémy, Síťové a 
internetové technologie, Informační inženýrství, Projektování IS, Informační technologie, Znalostní 
systémy, Informatika a kvantitativní metody, Analýza informačních systémů, Manažerská 
informatika a statistika, Global Information Security Management, Spatial Intelligence, Emerging 
Threats 

Útvar 

Ing. Adéla Hamplová, Ph.D. KII 
doc. Ing. RNDr. Petr Zemánek, CSc. KII 
Ing. Miroslav Brabec KIT 
Ing. Stipan Čupič, Ph.D. KIT 
John Sabou, MSc, Ph.D. KIT 
Ing. Kateřina Vihanová, Ph.D. KIT 
Ing. Tomáš Vokoun KIT 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o schválení dodatku k oprávnění zkoušet u SZZ nebo účastnit se jich jako předseda a 
místopředseda: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     31 
hlasovalo      31 
pro       31 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada PEF schválila návrh na doplnění seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků oprávněných 
zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících magisterských studijních programů PEF ČZU v Praze 
v uvedeném složení.  



Návrh změn v seznamech školitelů v doktorských studijních programech PEF  

Dle čl. 4 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech České zemědělské univerzity 
v Praze ze dne 11. července 2018. prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF, navrhuje nově jmenovat školitelem: 

doc. Ing. Roberta Hlavatého, Ph.D. (Katedra systémového inženýrství PEF ČZU v Praze) 

v doktorských studijních programech Systémové inženýrství a informatika a System Engineering and Informatics. 

Výsledky hlasování vědecké rady PEF o změně nových školitelů: 

z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem   44 
v době hlasování přítomno     31 
hlasovalo      31 
pro       31 
proti         0 
zdržel se hlasování       0 
 
Usnesení: 
Vědecká rada PEF schválila návrh změn v seznamech školitelů v doktorských studijních programech PEF.  
 
 
Informace k hlasování per rollam VR PEF ze dne 14.4.2025 
V souladu se směrnicí rektora č. 17/2022 byly členům VR PEF zaslán následující záměr prodloužení akreditací studijního 
programu PEF, který podléhají schválení Vědeckou radou PEF. Záměr prodloužení akreditace včetně průvodního dopisu byl 
rovněž dostupný na Intranetu ČZU na adrese http://intranet.czu.cz. V souladu s čl. 4 odst. 10 Jednacího řádu Vědecké rady PEF 
ČZU v Praze proběhlo hlasování o schválení následujících usnesení formou per rollam. Hlasování proběhlo do středy 23. dubna 
2025 do 12:00 s následujícím výsledkem:  
  
  
Vědecká rada PEF ČZU v Praze schvaluje usnesení dle předloženého návrhu:  
 
z celkového počtu členů VR s hlasovacím právem      44 
hlasovalo                                                                                    44                                                          
pro                                                                                              44                                                          
proti                                                                                              0                                                           
zdržel se hlasování                                                                       0 
  
Usnesení: 
Vědecká rada PEF schválila záměr prodloužení akreditace bakalářského studijního programu PEF „Hospodářská a kulturní 
studia dle přiložených materiálů. 
 
 

5. ZÁVĚR 
 
Závěrem prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., děkan PEF, poděkoval všem přítomným za účast na jednání a zasedání vědecké rady 
PEF ukončil.  Další zasedání se uskuteční ve dnech 15. 10. 2025 a 19. 11. 2025 na ČZU v Praze. 
 
 

                      
 
 
 

prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 
                      děkan PEF  

 
 
V Praze, dne 14. 5. 2025 
 
 
Zapsala:  Ing. Klára Bartoňová 
Kontrola:  doc. Ing. Jan Tyrychtr, Ph.D. 


